
Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333  - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it  
www.fg.camcom.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY

OGGETTO: NOMINA NUOVO PRESIDENTE  "COMITATO UNICO DI GARANZIA (CUG) PER LE  PARI 
OPPORTUNITA', LA VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI".

IL SEGRETARIO GENERALE

Con i poteri di cui al D.LGS n. 165/2001, all’art. 35 dello Statuto e all’art. 16 del Regolamento recante la 
disciplina dell’ordinamento degli uffici e dei servizi;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta n. 78 del 29/07/2019 concernente la nomina del Segretario Generale;

RICHIAMATA la Determinazione del Segretario Generale n. 432 del 13.10.2023 concernente la Struttura 
organizzativa dell’Ente; 

VISTO l’art. 57 del D.lgs n. 165/2001 che prevede che le pubbliche amministrazioni costituiscano, al proprio 
interno, senza nuovi maggiori oneri per la finanza pubblica, il “Comitato Unico di Garanzia per le pari 
opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” che sostituisce, 
unificando le competenze in un solo organismo, i comitati per le pari opportunità e i comitati paritetici sul 
fenomeno del mobbing, costituiti in applicazione della contrattazione collettiva, dei quali assume tutte le 
funzioni previste dalla legge, dai contratti collettivi relativi al personale delle amministrazioni pubbliche o da 
altre disposizioni;

TENUTO CONTO che secondo la direttiva del 4/3/2011 emanata dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri, il 
Comitato ha composizione paritetica ed è formato da un componente designato da ciascuna delle 
organizzazioni sindacali maggiormente rappresentative a livello di amministrazione e da un pari numero di 
rappresentanti dell'amministrazione in modo da assicurare nel complesso la presenza paritaria di entrambi i 
generi, nonché di altrettanti componenti supplenti che possono partecipare alle riunioni del CUG solo in caso 
di assenza o impedimento dei rispettivi titolari;

TENUTO CONTO che secondo la stessa direttiva, Il presidente del Comitato unico di garanzia è designato 
dall'amministrazione;

TENUTO CONTO che con Determinazione del Segretario Generale n. 342 del 3 agosto 2022 si era proceduto 
alla costituzione del Comitato unico di Garanzia in sostituzione del precedente  giunto a scadenza;

TENUTO CONTO che il Presidente del Comitato Unico di Garanzia Dott. Michele Gramazio, nominato con la 
sopra richiamata Determinazione del Segretario Generale n. 342 del 3 agosto 2022, con nota  del 14/11/2023 
ricevuta via PEC con protocollo n. 36926,  ha rassegnato le dimissioni da Presidente;

CONSIDERATO che si rende necessario individuare il nuovo Presidente  per continuare l'attività del CUG;

DETERMINA

1. di nominare il nuovo presidente  del CUG 2022 – 2025 la Rag. Carmela Marino;
2. di dare atto che la carica di  Presidente scadrà naturalmente allo scadere del CUG;
3. di dare atto che il presidente cosi come i componenti  sono rinnovabili per una volta.

IL SEGRETARIO GENERALE
(dott.ssa Lorella Palladino)

   Firma digitale ai sensi degli artt. 21 e 24 del d.lgs. 82/2005

cciaa_fg - AE52FA7 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000015 del 18/01/2024


		2024-01-18T18:55:03+0100
	Lorella Palladino




